

Normaler Listenpreis:	Sonderpreis solange Vorrat reicht:
612 WINTERFREUDE Zutaten: Rotbusch, Kokosraspeln, Mandelstücke, Orangenschalen, Aroma Mandel-Orangen-Geschmack. 50 g/3,20 € 100 g/5,20 € 250 g/11,50 € 500 g/23,00 € Kilopreis: 64,00 € 52,00 € 46,00 € 46,00 €	612 WINTERFREUDE Zutaten: Rotbusch, Kokosraspeln, Mandelstücke, Orangenschalen, Aroma Mandel-Orangen-Geschmack. 50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,00 € 500 g/19,50 € Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 40,00 € 39,00 €

<p align="center">Neue Tees</p> Japan Miyazaki Matcha Kanayamidori in wiederverschliessbarer 50 g Tüte 25,00 € (=100 g 50,00 €) Er ist eigentlich BIO aber da die Anlage, in der er gemahlen wird, noch nicht zertifiziert ist, kann er noch nicht als BIO verkauft werden. Uns hat dieser Matcha trotz des moderaten Preises sehr positiv überrascht, voller und schön ausgewogener Geschmack.	<p align="center"><i>Wir haben zwei neue Sheng Pu Erh Tees:</i></p> 2013 Yiwu Mansa Huang Shan € 95,-/ca. 200g Fladen, von ca. 80-100 Jahre alten Teebäumen 2020 Lincang Shengtai Maocha sehr heller, junger, milder sheng Pu Erh, sehr aromatisch 25 g 6,90 €/50 g 13,50 €/100 g 24,00 € 100 g Preise: 27,60 27,00 24,00
<p align="center">Berühmte schwarze Teespezialität aus China, WUYI WUYI JIN JUN MEI</p> Top Schwarztee aus den Wuyi Bergen in Fujian, köstlich malzig, ganz einzigartig, zwischen Yunnan, Assam und einem tollen, langanhaltenden besonderen, unvergleichlichen Flavour. 25 g 10,90 €/50 g 21,00 €/100 g 40,00 € 100 g Preise: 43,60 42,00 40,00	<p align="center">Ein Sencha mit Matcha vom Fuße des Berges Fuji</p> Japan Grüntee DAILY DELIGHT (Sencha mit Matcha) Ein Sencha mit Matcha aus Shizuoka. Die Teeblätter stammen vom Fuße des Berges Fuji, verfeinert mit Matcha aus ökologischem Anbau. Leuchtend grüne Tasse. Dank des Könnens eines Teemeisters (Chasho) gelang es, die Geschmacksrichtungen Umami und Shibumi, Süße und Herbe des Tees wirkungsvoll zu einem typischen Shizuoka Tee zu komponieren. 88-500 100 g Packung 15,30 € 88-501 7 g Probe 2,30 €/100 g 32,85

Darjeeling First Flush 2020, Japan Shincha und Taiwan Grüntee eingetroffen! AUS DER NEUEN ERNTE 2020:	
065 FORMOSA PI LO CHUN SUPREME Early Spring Neue Ernte Eine Art grüner Flugtee aus Taiwan, Spitzenqualität! Ein Pilo Chun der Spitzenklasse aus Taiwan. Sehr duftig, sehr frisch und intensiv. <i>Ernte 2020 eingetroffen!</i> 25 g/8,50 € 50 g/16,00 € 100 g/31,00 € 250 g/77,00 € Kilopreis : 340,00€ 320,00 € 310,00 € 308,00 €	000 Diverse Japan Shinchas First Flush Grüntee 2020

000 DARJEELING FF 2020 eingetroffen (Seeyok und Singell, beide BIO, beide je 18,00 €/100 g)	<p align="center">SONDERPREISE:</p>
019 DARJEELING SF FTGFOP 1 „Castleton“ Muskatel Second Flush Feinste Second Flush-Qualität von einem der bekanntesten Gärten Darjeelings mit ausgeprägtem, weichem, rundem Muskatelaroma (leicht nussig, würzig, fruchtig). Hocharomatisch, dunkler, kräftiger und gleichzeitig weniger Bitterstoffe als First Flush Darjeelings. Tees dieses Gartens erhalten regelmäßig internationale Auszeichnungen und werden unter Gourmets weltweit für ihr unvergleichliches Muskatelaroma geschätzt. Beste Qualität aus dem Erntehöhepunkt im Juni. ab sofort 100 g 11,00 € statt 17,00 usw., solange Vorrat reicht! 25 g/3,50 € 50 g/6,00 € 100 g/11,00 € 250 g/27,00 € 500 g/53,00 € Kilopreis: 140,00 € 120,00 € 110,00 € 108,00 € 106,00 € Zubereitung 13 g /L 2 Minuten 100°C	679C CHINA SCHWARZTEE BAILIN GONGFU (679VRC) Ein außergewöhnlicher Schwarztee aus China (Fujian). Mild, dennoch sehr aromatisch und süßlich. Es handelt sich um einen der drei berühmten Gongfu-Chas (Schwarz) , die auch zeremoniell zubereitet werden können (mehrfacher Aufguss). Aber auch westlich zubereitet ein Hochgenuss! Top- China Schwarztee. 25 g/4,50 € 50 g/8,00 € 100 g/15,00 € 250 g/35,00 € Kilopreis: 180,00 € 160,00 € 150,00 € 140,00 € 25 g/4,00 € 50 g/7,00 € 100 g/13,00 € 250 g/30,00 € Kilopreis: 160,00 € 140,00 € 130,00 € 120,00 €

<p align="center">Sonderofferte:</p> Assam Holz-Kistchen 250 g Bestell-Nr. 15203 FTGFOP1 "Mokalbari" Als Sonderlot produzierte Premium-Qualität mit leuchtend-schwarzem Blatt, vielen goldenen Tips (Goldspitzen) und einer wohl ausbalancierten, kraftvollen Tasse. Der fruchtige Holunderbeer-Charakter macht diesen Tee so einzigartig. Verpackt in einer hübschen kleinen Holzkiste. 250 g Kistchen nur 25,00 € statt 29,90 € solange Vorrat reicht! /=100 g 10,00 Anbruch (ohne Holzkiste) 50 g 7,00 €/100 g 14,00 €	<p align="center">Sonderofferte:</p> Nr. 15205 Assam FTGFOP1 "Mangalam" PREMIUM, direkt aus der 2,5 kg Holzkiste Kräftig und malzig in der Tasse, beeindruckend im Blatt - ein Highlight aus dem Garten Mangalam - nicht nur wegen des stilen Kistchens. NICHT IDENTISCH mit der Nr. 800 - Assam SF FTGFOP CL SPL "Mangalam-Super-Premium", aber sehr ähnlich! 25 g/3,00 € 50 g/5,50 € 100 g/9,50 € 250 g/23,00 € 500 g/45,00 € Kilopreis: 120,- € 110,00 € 95,00 € 92,00 € 90,00 €
<p align="center">SORTIMENTSWECHSEL: NEUE Nr. 024</p> Neue 024 NEPAL FF SFTGFOP1 „Tara Chiyabari““ Darjeeling Style Aromatische Frische und Leichtigkeit zeichnen diesen First Flush aus. Die Tasse ist orange-gelb und mit einer runden Spritzigkeit. Geschmack: Langanhaltend, blumig, frisch 50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 € Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €	Alte 024 NEPAL FF SFTGFOP1 „Sakhira““ Darjeeling Style SONDERPREISE SOLANGE VORRAT REICHT Dieser Tee ist dem neuen 024 Tara Chiyabari sehr ähnlich 50 g/2,00 € 100 g/4,00 € 250 g/10,00 € 500 g/20,00 € Kilopreis: alle 40,00 €

Nr. 056 FORMOSA SUPER FANCY OOLONG ist jetzt ORIENTAL BEAUTY aus China nach taiwanesischer Machart

**056 CHINA ORIENTAL BEAUTY taiwanesischer Machart
vormals FORMOSA SUPER FANCY OOLONG IMPERIAL**

Dieser Tee, vormals aus Taiwan, ist jetzt ein Zikadentee aus China, da eine gute Qualität zu diesem Preis aus Taiwan nicht mehr zu bekommen ist. Von je her ist der Formosa Fancy Oolong dem Oriental Beauty sehr ähnlich, der Oriental Beauty meist mit dem Zikadenbiss, der Fancy Oolong meist ohne.

Blatt: Facettenreich braun, mittel, offen unregelmäßig gedreht, helle Spitzen. **Tasse:** Goldfarben bis hell orange, bernsteinfarben, klar.

Charakter: Langanhaltend, leicht, vollmundig, Honig und Kastanien.

Besonderes: Eine kleine Plantage, versteckt in den Bergen, wird hier von taiwanesischen Experten bewirtschaftet. Das Klima ist fast identisch mit Taiwan und auch die rote kleine Zikade ist hier zugegen, um einzelnen Blättern mit ihrem Biss den unverwechselbaren Charakter zu verleihen.

Halbfermentierter Tee, wunderbares Aroma. Der Aufguss ist zart bernsteinfarben, und der Geschmack erinnert an Honig und

Kastanien. Ein erlesener Tee mit großer Aromafülle für den Abend. "Der Champagner unter den Tees". Blumig, duftig.

25 g/3,90 € 50 g/6,50 € 100 g/12,50 € 250 g/30,00 € 500 g/60,00 €

Kilopreis: 156,00 € 130,00 € 125,00 € 120,00 € 120,00 €

NEUE TEESORTEN:

**677 ALI SHAN JING XUAN High Mountain Oolong Taiwan NEU jetzt
Jing Xuan statt Quinjin**

Leicht oxidiertes Oolong aus Ali Shan, dem höchstgelegenen Anbaugebiet Taiwans. Sehr vielschichtig: weich, blumig, samtig, cremig, fruchtig, süßlich, je nach Aufguss wechseln die Aromen: Tropenfrüchte, Nüsse, Kastanien.

Sehr differenziert, ein unglaublicher Tee! **Bis zu 15 Aufgüsse als**

Gongfu-Cha, bei „europäischer“ Zubereitung ca. 4 Aufgüsse. 85-90 °C.

25 g/11,50 € 50 g/22,50 € Vorteils-u. Endpreis: 100 g/45,00 €
Kilopreis: 460,00 € 450,00 € 450,00 €

NEU: 16672 Taiwan Yu Chi Red Jade Schwarztee

Ein aussergewöhnlicher, hochwertiger Taiwan Schwarztee! **Blatt:** 1 Knospe, 2 Blätter, dunkle, fleischig gedrehte Blätter. **Tasse:** Rubin-rot. **Charakter:** Spritzig, ausdrucksstark, langanhaltend

25 g/6,50 € 50 g/12,00 € Vorteils-u. Endpreis: 100 g/22,00 €
Kilopreis: 260,00 € 240,00 € 220,00 €

Japan Grüntee

88-284 OKU MIDORI 70 g JAPAN GRÜNTEE "Sencha"

Der Name bedeutet tiefes Grün. Der Tee stammt aus Shizuoka, der Provinz am Fuße des Fujiyama und ist eine Kreuzung aus Yabukita und einer wildwachsenden Teepflanze, der Zairai No.16. Wegen seines frischen Amami(süß) und geringen Shibumi (herb) erfreut sich dieser Tee großer Beliebtheit. Die Pflanze wird nicht nur für Sencha, sondern auch für die Produktion von Matcha und Gyokuro verwendet!

aromaversiegelt in der 70 g – Packung 17,00 €/100 g 24,29 €

88-286 KANAYA MIDORI 80 g JAPAN GRÜNTEE "Sencha"

Diesem Tee, der seinen Namen der Stadt Kanaya in Shizuoka verdankt, sagt man ein Aroma nach Milch nach. Obwohl der Anteil nur 1 % der gesamten japanischen Produktion entspricht, erfreut sich dieser Tee unter Kennern einer hohen Wertschätzung. Helle Tasse, vollmundiges, süßes Aroma.

aromaversiegelt in der 80 g – Packung 17,00 €/100 g 21,25 €

AKTIONSTEES ASSAM Pfundiges Angebot

**992 - BIO ASSAM BROKEN AKTIONSTEE Pfundiges Angebot
SONDERPREISE 500 g Packungen sol. Vorrat reicht**

Kräftiger, preiswerter, guter Broken Assam mit einigen Tips. Milch/Sahne Zugabe möglich. Aus kontr. biol. Anbau.

250 g/8,50 €/kg 34,00 € 500 g/16,50 € 14,90 €/kg 29,80 €

AKTIONSTEES DARJEELING

209 BIO – DARJEELING FF TGFOP 1 BLEND Aktionstee

Sehr preiswerte und dennoch blumige Mischung verschiedener Bio Plantagen mit deutlichem First Flush Charakter: frisch, duftig, helle Tasse mit kraftvoller Basis.

1 kg-P. 45,00 €

50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €
Kilopreis: 60,- € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

991 - BIO ASSAM AKTIONSTEE BLATT "Satrupa" NEU

Ein preiswerter Blatt-Assam mit Tips, mittelkräftig, aromatisch. Jetzt aus kontrolliert biologischem Anbau. **NEU**

250 g/10,00 € 500 g/19,00 € 50 g/2,50 €/Kilopreis: 50,00 €

Kilopreis: 40,00 € 38,00 € **100 g/4,50 € BLATT**

996 DARJEELING SF SFTGFOP AKTIONSTEE

Es handelt sich um 100% Darjeeling **SECOND FLUSH**

Verkauf ab 250 g, daher der günstige Preis:

250 g/10,00 € 500 g/18,50 € 1000 g/35,00 €

Kilopreis: 40,00 € 37,00 €

NEU ab Januar 2021

997 BIO DARJEELING SF SFTGFOP AKTIONSTEE

Es handelt sich um 100% Darjeeling **SECOND FLUSH** ein aussergewöhnlich guter, preiswerter **BIO SF Darjeeling** Aktionstee

Verkauf ab 250 g, daher der günstige Preis:

250 g/13,50 € 500 g/25,00 € 1000 g/49,00 €

Kilopreis: 54,00 € 50,00 €

NEU ab ca. 06.12.2020

995 DARJEELING FF SFTGFOP AKTIONSTEE

Es handelt sich um 100% Darjeeling **FIRST FLUSH** Verkauf nur in 500 g Tüten, daher der günstige Preis:

500 g/19,00 €

Kilopreis: 38,00 €



TEELADEN AM CHLODWIGPLATZ

Ubierring 6-8, 50678 Köln, Telefon 0221-315464

Teeladen am Chlodwigplatz GbR., Copyright: Hans Rudolf Bartz u. Jürgen Schneider, aktualisiert am 02.12.2020